Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2024 - 16:34 5375/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 799/2024

São Roque, 24 de abril de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria para o Departamento de Educação providenciar melhorias
na infraestrutura da EMEI Prof. Euclides Costa Filho, em São João Velho.

A supracitada escola está se deparando com
carências em diversos pontos, fato que está interferindo negativamente da
oferta de ensino local, minando a eficiência educacional e a motivação dos
alunos.

Abaixo listo os utensílios/serviços necessários para
uma melhor estruturação da EMEI Prof. Euclides Costa Filho:

1. cortinas para as salas de aula e para o
refeitório;

2. manutenção/troca da iluminação das
dependências internas;

3. troca da fechadura da porta dos fundos;
4. instalação de ventiladores novos;
5. instalação de bebedouro novo; e
6. instalação de televisão para os alunos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
DIRCELENE SEGURA
MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V295DMN2FJ0G22P0
		2024-04-26T10:09:35-0300